[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 13 марта 2023 г.

        № 23-д

О представлении к награждению медалью

ордена «Родительская слава» многодетных

родителей Пашева Алексея Георгиевича

и Пашевой  Натальи Александровны
На основании ходатайства коллектива аппарата Рязанской городской Думы от 08.02.2023 № 15/2-3/8, в соответствии с предложением комиссии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по наградным вопросам от 10.02.2023 № 15/2-3/13, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099  «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Уставом  муниципального  образования - городской  округ город Рязань, Порядком представления к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» в муниципальном образовании - город Рязань, утвержденным постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 05.04.2011 № 31:

1. Ходатайствовать о представлении к награждению медалью ордена «Родительская слава» многодетных родителей Пашева Алексея Георгиевича и Пашевой  Натальи Александровны.
2. Отделу по обеспечению деятельности Рязанской городской Думы организационного управления (Афанасьева О.А.):

- оформить наградной лист в соответствии с Указом Президента РФ от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Методическими рекомендациями Комиссии при Президенте Российской Федерации по государственным наградам о порядке оформления и представления документов о награждении государственными наградами Российской Федерации от 04.04.2012;
- обеспечить согласование наградного листа с начальником Управления Министерства внутренних дел России по городу Рязани, территориальными органами здравоохранения, социального обеспечения, образования;
- обеспечить направление наградного листа для дальнейшего рассмотрения Губернатору Рязанской области с приложением документов, предусмотренных  Порядком представления к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» в муниципальном образовании - город Рязань, утвержденным постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 05.04.2011 № 31.

3. Управлению финансового и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы (Булахова Е.Ю.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        Т.Н. Панфилова
2